TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH BẠC LIÊU
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 748 /TB-CTHADS Bạc Liêu, ngày  30  tháng  6  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi mô hình tổ chức cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Bạc Liêu

------------

Căn cứ Quyết định số 1907/QĐ-BTP ngày 25/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp về việc thành lập Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau;

Thực hiện Công văn số 2436/TCTHADS-VP ngày 29/6/2025 của Tổng cục

Thi hành án dân sự về việc hướng dẫn cung cấp thông tin thay đổi tổ chức, bộ máy

cơ quan Thi hành án dân sự;

Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bạc Liêu trân trọng thông báo:

1. Tên gọi, địa chỉ cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh Bạc Liêu (sau khi tổ

chức lại):

Tên gọi: Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau

Địa chỉ trụ sở: Số 05, đường Huyền Trân Công Chúa, phường Tân Thành,

tỉnh Cà Mau.

2. Cơ cấu tổ chức của Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau

(1) Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án dân sự.

(2) Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

(3) Phòng Tổ chức cán bộ.

(4) Phòng Tài chính - Kế toán.

(5) Văn phòng.

(6) 9 Phòng Thi hành án dân sự khu vực.

Tên, phạm vi tổ chức thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính

của Phòng Thi hành án dân sự khu vực thuộc Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau

quy định tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1907/QĐ-BTP ngày 25/6/2025 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp. Phòng Thi hành án dân sự khu vực có trụ sở, có con dấu

không có hình Quốc huy theo quy định pháp luật. Phòng Thi hành án dân sự khu

vực có Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký

Thi hành án và các công chức khác theo vị trí việc làm được cấp có thẩm quyền

phê duyệt.

Trưởng Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, biên chế và mối quan hệ công tác giữa các Phòng

và tương đương thuộc Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau.

2

3. Danh sách, tên gọi và địa chỉ các Phòng Thi hành án dân sự khu vực:

ST

T

Tên cơ

quan cũ
Địa chỉ Điện thoại

Tên cơ

quan mới
Địa chỉ Điện thoại

01

Chi cục

THADS

TP. Bạc

Liêu

Nguyễn Tất

Thành,

phường 1, tp.

Bạc Liêu,

tỉnh Bạc

Liêu

0291.382.1506

Phòng

THADS

khu vực 6

Khóm 7,

phường 1,

tỉnh Cà

Mau

291.3821506

02

Chi cục

Thi hành

án dân

sự huyện

Hòa

Bình

Ấp Thị Trấn

A, thị trấn

Hòa Bình,

huyện Hòa

Bình, tỉnh

Bạc Liêu

291.3880286

Phòng

THADS

khu vực 7

Ấp Thị

Trấn A,

xã Hòa

Bình, tỉnh

Cà Mau

291.3880286

03

Chi cục

Thi hành

án dân

sự huyện

Vĩnh Lợi

Ấp Xẻo

Chích, thị

trấn Châu

Hưng, huyện

Vĩnh Lợi,

tỉnh Bạc

Liêu

291.3735079

04

Chi cục

Thi hành

án dân

sự thị xã

Giá Rai

Khóm 1,

phường 1,

thị xã Giá

Rai, tỉnh Bạc

Liêu

291.3850189

Phòng

THADS

khu vực 8

Khóm

1,phường

Giá Rai,

tỉnh Cà

Mau

291.3850189

05

Chi cục

Thi hành

án dân

sự huyện

Đông

Hải

Ấp 4, thị trấn

Gành Hào,

huyện Đông

Hải, tỉnh Bạc

Liêu

291.3844393

06

Chi cục

Thi hành

án dân

sự huyện

Phước

Long

Số 85A, ấp

Long Hậu,

thị trấn

Phước Long,

huyện Phước

Long, tỉnh

Bạc Liêu

291.3864317

Phòng

THADS

khu vực 9

Ấp Long

Hậu, xã

Phước

Long, tỉnh

Cà Mau

291.3864317

07

Chi cục

Thi hành

án dân

sự huyện

Hồng

Dân

Ấp Nội Ô,thị

trấn Ngan

Dừa, huyện

Hồng Dân,

tỉnh Bạc

Liêu

291.3876642

3

4. Thẩm quyền tổ chức thi hành án và phân công nhiệm vụ

Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính; quản lý tổ chức cán bộ,

cơ sở vật chất, kinh phí và thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác theo quy

định pháp luật và phân cấp của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau có tư cách pháp nhân, có con dấu có

hình Quốc huy, có tài khoản riêng tại Kho bạc Nhà nước, Ngân hàng thương mại

theo quy định pháp luật, có trụ sở tại tỉnh Cà Mau.

Việc tổ chức thi hành án cụ thể sẽ được phân công cho các Phòng Thi hành

án dân sự khu vực theo địa bàn phụ trách.

5. Cách thức tiếp nhận bản án, quyết định của Tòa án

Các bản án, quyết định của Tòa án được gửi đến Thi hành án dân sự tỉnh

hoặc Phòng Thi hành án dân sự khu vực nơi có thẩm quyền theo phạm vi phân cấp.

Hồ sơ được tiếp nhận trực tiếp tại trụ sở hoặc thông qua đường bưu chính, hệ thống

liên thông.

6. Thủ tục nhận đơn yêu cầu thi hành án, tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo

- Công dân, tổ chức có nhu cầu nộp đơn yêu cầu thi hành án, khiếu nại, tố

cáo có thể nộp trực tiếp tại cơ quan Thi hành án dân sự tỉnh hoặc Phòng Thi hành

án dân sự khu vực.

- Các đơn vị thực hiện tiếp công dân vào các ngày làm việc trong tuần theo

quy định của pháp luật.

7. Thông tin liên hệ

Thi hành án dân sự tỉnh Cà Mau

- Điện thoại: 02903.832.644

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Các cơ quan trong hệ thống chính trị địa phương;

- Niêm yết tại trụ sở cơ quan THADS tỉnh và Phòng

THADS khu vực;

- Đăng tải trên cổng thông tin điện tử Cục THADS;
- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Lê Quốc Minh

		2025-06-30T10:23:46+0700
	Việt Nam
	Lê Quốc Minh<minhlq.blu@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!